
To pædagogmedhjælpere som praktisk hjælp til
Tollundskolen

Tollundskolen søger to pædagogmedhjælpere som praktisk hjælp til opstart 1. august 2025.
Er du god til at skabe de nære relationer og se muligheder for den enkelte elev?
Har du mod på at hjælpe elever med at få et godt skoleliv?
Trives du i et tæt kollegialt samarbejde, hvor du udover rollen som støtte også skal blive en del af
det daglige liv i klassen på Tollundskolen?
Hvis ja, så er jobbet her lige noget for dig!
Stilling 1:
Afd. Kragelund: Praktisk hjælp for en elev i børnehaveklassen med diabetes (0,75 procent stilling).
Som praktisk hjælp skal du være fast støtte på en elev, der starter efter sommerferien. Her vil du
dels være omkring den enkelte elev med de opgaver, som det kalder på, men samtidig også skulle
indgå som en naturlig del af livet og undervisningen i klassen omkring de andre børn. Du vil både
blive en del af skoledagen, men også SFO’en.
Lidt om opgaven:

Elevens blodsukkermåling skal tjekkes flere gange i timen korrigeres enten med kulhydrater

eller insulin, hvis behov, hvorefter man nøje overvåger effekten

●

I forbindelse med aktivitet og spisning udover normalen er det vigtigt, at man er særlig

opmærksom på korrektion. F.eks. er det vigtigt at insulinpumpen indstilles til "sport/aktivitet"

ca 30-45 min. før aktivitet

●

Når man er på tur, skal man være forberedt og opmærksom på at korrigere eventuelle

udsving

●

Stå for kontakten med hjemmet, som du vil have et tæt samarbejde med omkring eleven●

I forbindelse med at komme godt i gang med opgaven, står hjemmet klar til at hjælpe og
understøtte, og det vil samtidig også være muligt at komme på kursus, hvis dette vurderes at være
nødvendigt. At løfte opgaven kræver i sig selv ikke særlige kvalifikationer – blot at du har lyst til at
lære og mod på samarbejdet.
Stilling 2:
Afd. Funder: Praktisk hjælp for en elev i udskoling med fysisk handicap (0,75 procent stilling).
Vi søger en dygtig pædagogmedhjælper, der brænder for en særlig opgave som praktisk hjælp for
en pige med fysiske udfordringer.
Lidt om opgaven:

Eleven skal have hjælp til de flere fysiske gøremål som ex at klippe, spise og komme på toilet●

Når man er på tur, skal du koordinere transport og hjælpe med at muliggøre deltagelse●

Stå for kontakten med hjemmet, som du vil have et tæt samarbejde med omkring eleven●

I forbindelse med opstarten vil det være muligt at få hjælp af nogle af vores andre ansatte, som har
erfaring og kompetencer inden for lignende opgaver i forhold til ex brug af lift ved toiletbesøg mm.
At løfte opgaven kræver i sig selv ikke særlige kvalifikationer – blot at du har lyst til at lære og mod
på samarbejdet.
Om dig
For begge stillinger gør det sig gældende, at du, udover din primære opgave som støtte, også skal
kunne se dig selv tage engageret del i klassens undervisning og liv generelt.
Vi forventer, at du:

Brænder for at gøre en forskel for en elev med specialpædagogiske behov og finder det

spændende at understøtte elevens undervisning, sociale udvikling og selvforståelse

●

Kan lykkedes i samarbejdet med forældrene og netværket omkring barnet●

Tør være ærlig, nysgerrig og undrende på en konstruktiv måde●

Er mødestabil og engageret i opgaverne●

Kan lide at arbejde struktureret og helhedsorienteret med blik for detaljen●

Kan indgå i et trygt, konstruktivt og tæt forældresamarbejde●

Besidder gode samarbejdskompetencer, gerne med erfaring fra teamsamarbejde, og skal

kunne indgå i et tæt samarbejde med både lærere, pædagoger, ledelse og forældre

●

Er en tydelig voksen, der har en god relationskompetence●

Kan du sige ja til ovenstående, så har vi jobbet for dig!
Om Tollundskolen
Tollundskolen er en skole i stor vækst.



Vi leder efter en kollega, som er interesseret i at blive en del af et arbejdsfællesskab på
Tollundskolen. Værdier som trivsel, samarbejde og fællesskab vægtes meget højt.  Du bliver en del
af et godt kollegaskab, hvor der er en uformel omgangstone og højt til loftet.
Tollundskolen er en distriktsskole med afdelinger på to matrikler og har pt. 650 elever. Afd. Funder
har 550 elever med indskoling, mellemtrin, udskoling og inklusionsklasser, og afd. Kragelund har
ca. 90 elever fordelt på 0. til 6. årgang. Herudover har vi en stor SFO og klub på begge afdelinger.
På Tollundskolen arbejder vi med at udfordre rammerne og organisationsformerne, og vi har et
stort samarbejde omkring målsætning, planlægning og udførelse af vores undervisning. 
Vi har på skolens afdelinger en åben og uformel omgangstone og vægter et godt arbejdsmiljø for
alle. Vi har et stort fokus på ledelse af læreprocesser og klasserumsledelse, en varieret og
motiverende skoledag for alle, ugeskema med faste strukturer, co-teaching, teamsamarbejde og et
særligt fokus på udvikling og vidensdeling af vores Væksthus, som er skolens mellemform. 
Afdeling Kragelund ligger kun 10 km fra Silkeborg centrum, og skolen er bl.a. kendetegnet ved et
meget tæt samarbejde omkring klasserne og eleverne generelt, samt de helt unikke
udenomsfaciliteter, der både rummer et nyopført mountainbikespor, en sportshal, et udendørs
svømmebad, lækre legepladser og en multibane, skov et stenkast væk og meget meget mere.
Afdeling Kragelund er en del af Tollundskolen, og i Kragelund går der ca. 90 elever fordelt på 0.-6.
kl. Vi er en tæt personalegruppe, der arbejder sammen om eleverne på kryds og tværs af
årgangene alt efter aktivitet – bl.a. ved samlæsning af nogle årgange, fælles morgensang hver dag,
venskabsklasser, læseindsats, mellemform og projektuger.
Du skal brænde for arbejdet med Tollundskolens vision om at skabe de bedste vilkår for vores
elevers læring og trivsel samt være en aktiv medspiller i forhold til Silkeborg Kommunes ”Mindset
for inklusion” og ”Alle skal med”, hvor vi har fokus på at skabe deltagelsesmuligheder for alle
gennem samarbejde i Professionelle Læringsfællesskaber. 

Se link til skolens hjemmeside, hvor du bl.a. også kan se vores
præsentationsvideo: www.tollundskolen.dk
Af ansøgningen skal din uddannelse/erhvervserfaring tydeligt fremgå.
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte pædagogisk leder afd. Kragelund,
Tobias Pørtner på tlf. 2346 1879 eller mail tobias.portner@silkeborg.dk eller pædagogisk leder afd.
Funder, Rasmus Pagter på tlf. 5172 1838 eller mail RasmusPagter.Conradsen@silkeborg.dk 
Ansøgningsfrist søndag 29. juni 2025. Ansættelsessamtaler forventes afholdt onsdag 2. juli 2025
fra kl. 12.00 - 15.00. 
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
Hvis du indstilles til ansættelse i stillingen, vil der inden endelig ansættelsesaftale indgås, blive
indhentet reference hos seneste arbejdsgiver og gerne hos flere. 
Vi indhenter offentlig straffeattest og børneattest på den person, vi ønsker at ansætte.
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